
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo zhotovitele: 

15-388 

"Projektová dokumentace - Areál Hněvotínská" 

uzavfená podle ustanoveni § 2586 - § 2635 zákona č. 89/20 I 2 Sb., Občanský zákoník 
(dále jen .,občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami: 

O b j cd n a t e 1: 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

kontaktní adresa: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 DIČ: CZ 00098892 

ve věcech smluvních oprávněn k j ednání: 

doc. MUOr. Roman Havlík, PhD., ředitel 
t I I ~ I • • • I .. I • I .. I 

z h o t o v i t c 1: 

Ing. Luděk Vrba 
se sídlem: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

kontaktní adresa: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

• • • • • • • • IČO: 4 

Telefon 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Olomouc, Horní nám.6 

Číslo účtu: 154821602/0300 nejsem plátce DPH 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

Ing. Luděk Vrba .... 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

Ing. Luděk Vrba, Ing. Jiří švec. 

1. Předmět smlouvy 

I . Předmčtern smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému provedení díla, jak je toto níže specifi kováno. 
2. Dílo spočívá ve vypracování a dodání projektové dokumentace pro územní řízen í a stavební povolení a 
provádění stavby (dále jen s právní rozhodnutí) v rozsahu a s náležitostmi dokumentace ve stupni DÚR, DSP 
a PDPS v souladu s vyhl. 146/2008 Sb., platných ČSN aTP doplněnou o náležitost i d le vyhl. 230/20 12 Sb. 
v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (DS P + PDPS + výkaz výměr + rozpočet stavby) 
v jednom kroku současně pro stavbu: 

"Areál Hněvotínská , projektov~i dokumentace" 

Dále je součástí díla zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracování j ednotlivých položek 
soupisu prací, vyjádřen í dotčených orgánt'1 státní správy a dalších orgán(j a o rganizací potřebných pro vydání 
správního rozhodnutí. 

- I -



3. Projektová dokumentace bude vypracována v 6 vyhotoveních. PD bude v paré č. I obsahovat oceněný 
soupis prací, ostatní paré slepý soupis prací. 
4. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na nosiči CD s následujícím obsahem: lx CD s PD 
včetně dokladové části (pdf a dwg), oceněného soupisu prací ve ve formátu pdf a xls. 
5. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
6. Zhotovitel v prt1běhu zpracování PD svolá minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD s objednatelem 
(koncepční a vlastní řešení, závěrečné odsouhlasení). Zhotovitel vyhotoví záznam z těchto jednání -
výrobních výborů, který bude podepsán zhotovitelem i objednatelem. 
7. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo odstranění 
případných nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí. 
8. Na případný autorský dozor, bude zvlášť uzavřena smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem PD. Bude
li vybraným uchazečem zhotovitel podle této smlouvy, zavazuje se tento dozor vykonávat. 
9. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá objednatel svým jménem. 

2. Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo objednateli do 25.10.2015 

3. Cena díla 
I. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 
DPH2l% 

Celková cena díla vč. DPH 

349 300,-. Kč 
0,-. Kč 

349 300,- Kč 

2. Cena díla je sjednána jako fixní a konečná. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. 
3. Cenu je možno překročit pouze v případě, že: 
a) v prt1běhu realizace díla se zhotovitel stane plátcem DPH ze zákona (zákon č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty),je oprávněn uplatnit DPH v zákonné výši. 
b) objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které 

nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich zhotovitel, jako uchazeč, nemohl 
vědět a ani je předpokládat. 

4. Platební podmínky 
I. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Splatnost faktur se sjednává na 60 dnů od vystavení faktury objednateli. 
3. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve smlouvě, 
objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová začne plynout po doručení opravené faktury objednateli. 
4. Na každé jednotlivé faktuře bude uvedeno interní číslo veřejné zakázky VZ-20 15-000155 a identifikační 
číslo z profilu zadavatele 

5. Odpovědnost za vady 
I. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku za vady předmětu díla, které existují 
v době jeho předání a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. 
2. Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li písemně objednatele na nevhodnost jeho 
zadání či požadavktl a tento přesto trval na svém zadání přes upozornění na možné důsledky. 
3. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné 
v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. 
4. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá
li za vadu zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnou na způsobu a 

- 2-



postupu odstranění vady, a to do patnácti dnli od uplatnění reklamace. 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podklad(! převzatých od objednatele nebo 
správce sítě, a zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud zhotovitel 
zjistí nevhodnost podkladů převzatých od objednatele nebo správce sítě, nebo pokynů objednatele, 
neprodleně na tuto skutečnost upozorní objednatele a zastaví práce na díle až do doby, kdy bude 
objednatelem sjednána náprava, přičemž platí, že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění 
a zhotovitel má právo na náhradu náklad li, spojených s případným přerušením provádění díla. Pokud i přes 
prokazatelnou nevhodnost podklad(! či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo 
pokud objednatel nesjedná do 30-ti dnů od shora uvedeného upozornění zhotovitele nápravu, je zhotovitel 
oprávněn od smlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených náklad(! poměrné části z 
celkové ceny díla dle stupně rozpracovanosti díla. 
6. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl objektivně ovlivnit. 
7. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace. Záruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 36 
měsící1 od vydání správního rozhodnutí. 

6. Spolupůsobení objednatele 
I. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do deseti kalendářních dnů od obdržení požadavku předá zhotoviteli 
své písemné stanovisko k převzatému konceptu projektové dokumentace včetně případných připomínek, 
které požaduje zapracovat do čistopis(! předávané projektové dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na 
výrobních výborech (dle článku I odst. 7). 
2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné 
spolupí1sobení, spočívající zejména v účasti na konzultacích, projednání nově vzniklých skutečností, 

vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v prí1běhu plnění této smlouvy a to ve lhůtách, 

umožňujících splnění ujednaného termínu plnění dle této smlouvy. Pokud bude objednatel v prodlení s 
plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu tohoto prodlení objednatele termíny plnění 
zhotovitele. 
3. Objednatel si vyhrazuje právo před nebo v prliběhu provádění změnit rozsah požadovaných prací 
projektu. 

7. Ostatní ujednání 
I. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za 
f·ádné provedení díla a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodnutí. 
2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, zejména pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém 
termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude dodatkem 
dohodnuto jinak. Při odstoupení objednatele od smlouvy z jiných důvodli než výše jmenovaných, uhradí 
objednatel zhotoviteli příslušnou část ceny dle stupně rozpracovanosti díla. 
3. Zhotovitel je povinen spoluplisobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písm. e) zák. č. 320/200 I Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění, 
4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení s předáním díla oproti smluvnímu termínu 
plnění. Tato smluvní pokuta bude realizována snížením ceny díla o příslušnou částku. Tímto ujednáním 
nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou. 
5. Z dli vodu nedodržení termínu na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou vadu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou. 
6. Objednatel uhradí zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení se zaplacením faktury .. 
7. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé, osoby k plnění předmětu 
smlouvy a informovat o tom objednatele, aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 
8. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za 
příslušnou dokončenou část díla, tj. dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
9. Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu zhotovitele a jsou jeho vlastnictvím. 

- 3 -



·1 
8. Vznik smlouvy t. 

I. Smlouva vzniká dohodou o celém jej ím obsahu a to podepsáním oprávněnými zástupci smluvních stran. 
2. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a I zhotovitel. Je 
možné ji změnit písemně formou chronologicky čís lovaných doplr'lkl'1 a dodatkí'1 (s podpisy obou smluvních 
stran), které se stanou součástí smlouvy. 
3. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní. Ve 
všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platf příslušná ustanovení Občanského 
zákoníku. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Olomouci dne V Olomouci dne: 25.5.2015 

- 4-



... ____ " 

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK č.1 

Číslo zhotovitele: 15-388 

Číslo objednatele. VZ- 2015 - 000155 

"Projektová dokumentace -Areál Hněvotínská" 

uzavřená podle ustanovení§ 2586- § 2635 zákona č. 89/2012 Sb. , Občanský zákoník 
(dále jen "občanský zákoník'') mezi následujícími smluvními stranami: 

Objednat e 1: 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

kontaktní adresa: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 DIČ: CZ 00098892 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

doc. MUDr. Roman Havlík, PhD. , ředitel 

- - - ll " I ll""' a-a~ -11.1 

Z h o to v i t e 1: 

Ing. Luděk Vrba . 

se sídlem: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

kontaktní adresa: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

I 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Olomouc, Horní nám.6 

Číslo účtu : 154821602/0300 nejsem plátce DPH 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

Ing. Luděk Vrba 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

Ing. Luděk Vrba, Ing. Jiří švec. 

Na základě dohody účastníků shora uvedené Smlouvy o dílo se smlouva mění a doplňuje 
takto: 

2. Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo objednateli do 31. 3. 2016 

Důvodem změny termínu je zdlouhavé nacházení shody s orgány státní správy a 
s dotčenými organizacemi. 

- I -



3. Cena díla 
1. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami je 
stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 

Celková cena díla vč. DPH 

349 300,-. Kč 
0,-. Kč 

349 300,- Kč 

Tato cena díla bude fakturována ve dvou sjednaných termínech: 
9 30.11.2015 ve výši 100 000,-Kč ij. DUR a dokladová část- pracovní verze 
c:> 31.3.2016 ve výši 249 300 ,-Kč tj. při předání díla. 

Ostatní ujednání této smlouvy zde neuvedená se nemění a zůstávají v platnosti i 
nadále 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

- 2-



SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK č.2 

Číslo zhotovitele: 15-388 

Číslo objednatele. VZ- 2015-000155 

"Projel<tová dokumentace - Areál Hněvotínská .. 

uzavřená podle ustanovení§ 2586- § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zál<aník 
(dále jen .,občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami: 

O b j e d n a t e 1: 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

kontal<tni adresa: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

IČO : 00098892 DIČ: CZ 00098892 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

doc. MUDr. Roman Havlik, PhD. , ředitel 

Zhotovíte 1: 

I 

Ing . Luděk Vrba 

se sídlem: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 
kontaktní adresa: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

IČO : 46617442 DIČ: CZ 6210150276 .. . 

·~ ,, '' .... . ... ' ' . ' 
Číslo účtu: 154821602/0300 nejsem plátce DPH 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání : 

Ing. Luděk Vrba 
ve věcech technických oprávněn I< jednání: 

Ing. Luděk Vrba, Ing. Jiří švec. 

Na základě dohody účastníků shora uvedené Smlouvy o dílo se smlouva mění a doplňuje 
takto: 

2. Doba plnění 
Zhotovitel se~ zavazuje provést a odevzdat dílo objednateli do 31 . 12. 2016 

Důvodem změny termínu je problematické nacházení shody ohledně budovaného majetku 
v rárnci stavby s majitelem pozemku mimo areál Fakultní nemocnice - městem Olomoucí. 
Tato jednání nemůže zhotovitel ovlivnit. 

- I -



3. Cena díla 
1. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami je 
stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 

Celková cena díla vč. DPH 

349 300,~. Kč 
0,-. Kč 

349 300,- Kč 

Tato cena díla bude fakturována ve dvou sjednaných termínech : 
c:> 30.11.2015 ve výši 100 000,-Kč tj. DUR a dokladová část- pracovní verze 
r:::> 31.12.2016 ve výši 249 300 ,-Kč tj. při předání díla. 

Ostatní ujednání této smlouvy zde neuvedená se neměni a zůstávají v platnosti i 
nadále 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

- 2 -



SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK č.3 

Číslo zhotovitele: 15-388 

Číslo objednatele. VZ- 2015 - 000155 

"Projektová dokumentace- Areál Hněvotínská" 

uzavřená podle ustanovení§ 2586- § 2635 zákona č. 89/2012 Sb. , Občanský zákoník 
(dále jen .,občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami: 

Objednat e 1: 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 
kontaktní adresa: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 . DIČ: CZ 00098892 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 

\ 

Z h o t o v i t e 1: 
Ing. Luděk Vrba 

se sídlem: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

kontaktní adresa: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 

IČO: 46617442 DIČ: CZ 6210150276 ... 

vn sp 

Číslo účtu: 154821602/0300 nejsem plátce DPH 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

Ing. Luděk Vrba 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 
Ing. Luděk Vrba, Ing. Jiří švec. 

Na základě dohody účastníků shora uvedené Smlouvy o dílo se smlouva mění a doplňuje 
článek 2 takto: 

2. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo objednateli nejpozději do 31. 12. 2017. 

Důvodem změny termínu je pokračující problematické nacházení shody ohledně 
budovaného majetku v rámci stavby s majitelem pozemku mimo areál Fakultní nemocnice 
- městem Olomoucí. Tato jednání a výsledek ne může -zhotovitel ovlivnit. 

- I -



Ostatní ujednání této smlouvy zde neuvedená se nemění a zůstávají v platnosti i 
nadále 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Olomouci dne 2 9 -12- 2016 

-2 -



./ 
~· . . ' 

\ . 

· .... · 

Smluvní strany: 

Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
Ev.č . objednatele VZ-2015-000155 

Ev.č. zhotovitele: 15-388 

1. Objednatel: Fakultní nemocnice Olomouc 

Se síd lem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ 00098892 

DIČ CZ00098892, plát ce DPH 

Zastoupená řed itelem doc. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 
Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., číslo účtu 36334811/0710 

jako objednatel díla (dále jen " Objednatel" nebo obecně jen "Smluvní strana") 

a 

2. Zhotovitel: Ing. Luděk Vrba 
Se sídlem 

IČ 

Telefon 
e-mail 

: Tř. Spojenců 25, 772 00 Olomouc 
: 46617442 

00 

jako zhotovit el díla (dále jen "Zhotovitel " nebo obecně jen "Smluvní strana") 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 25. S. 2015 ve znění 

pozdějších dodatků č. 1 až 3 

na vypracování projektové dokumentace pro stavbu " Nový vjezd do areálu Fakultní 
nemocnice Olomouc z ulice Hněvotínská" (dále též jen " smlouva o dílo") 

Preambule 

Objednatel prohlašuje, že v rámci příprav real izace stavby došlo k dohodě o postupu při 

realizaci i nvestičn ího záměru stavby se Stat utárním městem Olomouc. Statutární město 

Olomouc podmínilo spolupráci při real izaci stavby n ěkterými požadavky, ze kterých 
vyplynula mimo jiné potřeba upravit projektovou dokumentaci, která je zpracovávána 
zhotovitelem. Ve vazbě na uzavřenou smlouvu se Statutárním městem Olomouc bude 

stavba označována jako " Nový vjezd do areálu Fakultní nemocnice Olomouc z ulice 
Hněvotínská". 



V důsledku uvedené skutečnosti je tedy nezbytné změnit mimo jiné rozsah prací, které byly 

objednatelem původně po zhotoviteli požadovány, a které nebyly součástí zadávací 

dokumentace, a o nichž zhotovitel, jako uchazeč nemohl vědět a ani je předpokládat, a dále 

též upravit smluvní podmínky navazující na změnu předmětu smlouvy. 

S ohledem na skutečnosti uvedené v preambuli tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 

na následujícím: 

I. 

A) Čl. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním: 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému provedení díla, jak je toto níže 

specifikováno. 

2. Dílo spočívá ve vypracování a dodání projektové dokumentace pro územní řízení a 

stavební povolení a pro provádění stavby (dále jen správní rozhodnutí) v rozsahu a 

fl s náležitostmi dokumentace ve stupni DÚR, DSP a PDPS v souladu s vyhl. 146/2008 Sb., 

platných ČSN a TP, doplněnou o náležitosti dle vyhl. 196/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr (DSP+ PDPS + výkaz výměr + rozpočet stavby) a dále též v souladu 

s požadavky zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, v platném znění, v jednom kroku současně pro stavbu: 

"Nový vjezd do areálu Fakultní nemocnice Olomouc z ulice Hněvotínská" 

Projektová dokumentace bude rozdělena na dvě části a soupis prací bude rozdělen na 

jednotlivé stavební objekty, příp. podobjekty a provozní soubory tak, aby: 

jedna takto zpracovaná část projektové dokumentace zahrnovala stavební objekty: 

50 102 - Účelová komunikace a chodník - areál FNOL, 50 302 - Dešťová kanalizace -

areál FNOL, SO 304 - Úprava vodovodu - areál FNOL, 50 402 - Přeložky datových 

kabelů- areál FNOL, 50 404 - Venkovní osvětlení- areál FNOL, 50 406 -Slaboproudé 

rozvody- areál FNOL, a 

druhá takto zpracovaná část projektové dokumentace zahrnovala stavební objekty: 

50 101 Úprava komunikace a chodník- ulice Hněvotínská, 50 301 Dešťová kanalizace 
-ulice Hněvotínská, SO 303 Úprava vodovodu - ulice Hněvotínská, 50 401 Přeložka VN 
- ulice Hněvotínská, 50 403 Venkovní osvětlení- ulice Hněvotínská, 50 405 Přeložky 
slaboproudých rozvodů- ulice Hněvotínská. 

Dále je součástí díla zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracování 

jednotlivých položek soupisu prací, vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších 

orgánů a organizací potřebných pro vydání správního rozhodnutí. 

3. Projektová dokumentace bude vypracována v 6 vyhotoveních. Zhotovitel dodá na základě 

požadavku objednatele za dohodnutou úhradu i vyšší počet vyhotovení. PD bude v paré č. 1 



obsahovat oceněný soupis prací, ostatní paré slepý soupis prací. Tištěný formát soupisu prací 

bude odpovídat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., (tisk exportního souboru 

vytvořeného v programu KROS v nabídce menu "Excel VZ"). 

4. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na nosiči CD s následujícím 

obsahem: lx CD s PD včetně dokladové části (pdf a dwg), oceněného soupisu prací ve 

formátu pdf a xls 

5. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

6. Zhotovitel v průběhu zpracování PD svolá minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD 

s objednatelem za případné účasti Statutárního města Olomouc (koncepční a vlastní řešení, 

závěrečné odsouhlasení). Nad rámec uvedeného má každá ze stran právo svolat výrobní 

výbor kdykoliv, bude-li to s přihlédnutím ke stavu věci potřeba. Zhotovitel vyhotoví záznam 

z těchto jednání - výrobních výborů, který bude podepsán zhotovitelem, objednatelem, 

případně Statutárním městem Olomouc, bude-li se jednání účastnit. 

7. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo 

odstranění případných nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí. 

8. Na případný autorský dozor bude zvlášť uzavřena smlouva mezi objednatelem a 

zhotovitelem PD. Bude-li vybraným uchazečem zhotovitel podle této smlouvy, zavazuje se 

tento dozor vykonávat. 

9. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá objednatel vlastním jménem případně 

zhotovitel, udělí-li k tomu objednatel zhotoviteli plnou moc. 

B) Čl. 2 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním: 

Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo objednateli do 31. 10. 2018. 

C) Čl. 3 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním: 

1. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami je stanovena 

dohodou smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 

DPH 21% 

Celková cena díla vč. DPH 

464.300,-Kč 

0,- Kč 

464.300,- Kč 

2. Na sjednanou cenu díla objednatel uhradil v souladu se smluvními ujednáními zhotoviteli 

částku 100.000,- Kč. K úhradě tedy zbývá 364.300,- Kč. Zbytek sjednané ceny o dílo bude 

objednateli uhrazen po částech následovně: 

- částka ve výši 100. 000,- Kč na základě faktury vystavené zhotovitelem do 14 dnů po 

uzavření tohoto dodatku se splatností 60 dnů od data vystavení faktury (za aktualizované 

verze DUR a dokladové části- pracovní verze), 

- částka ve výši 264.300,- Kč na základě faktury vystavené zhotovitelem do 14 dnů po 

předání díla se splatností 60 dnů od data vystavení faktury. 

3. Cena díla je sjednána jako fixní a konečná. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné 

k realizaci díla. 



4. Cenu je možno překročit pouze v případě, že: 

a) v průběhu realizace díla se zhotovitel stane plátcem DPH ze zákona (zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnot yL je oprávněn uplatnit DPH v zákonné výši. 

b) objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, bude písemně požadovat provedení prací 

nebo dodávek, které nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich 

zhotovitel, jako uchazeč, nemohl vědět a ani je předpokládat. 

D) Čl. 7 smlouvy o dílo se doplňuje o odst. 10 následujícího znění: 
10. Zhotovitel se v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, zavazuje poskytovat při provádění 

díla souči nnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci na staveništi, který byl 

v souvislosti s investičním záměrem stavby určen objednatelem, a plnit veškeré povinnosti, 

které jsou tímto právním předp isem zhotoviteli uloženy. 

ll. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 

změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu. Tento dodatek je 

vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědom í a současně bez výhrad souhlasí s tím, že tento dodatek, 

včetně smlouvy o dílo a navazujících dodatků, bude nezbytné uveřejnit postupem dle 

zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. 

Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem t ohoto dodatku řádně seznámily a 

tento dodatek je projevem jejich skutečn é, vážné, svobodné a urč ité vůle prosté omylu, 

na důkaz čehož připojuji své níže uvedené podpisy. 

. 2 & ·U5<:, :7 
V Olomouci, dne .................. ..... .. 

z 6 -0:1·· 2017 
V Olomouci, dne ... ... ......... ...... .... .. . 




